
 
 

Beszámoló a Budapesti Népművelők Egyesülete Elnökségének 

2025. évi munkájáról 

 
A BNE elnöksége folytatta a korábbi években megkezdett munkát.  

A fővárosi közművelődés értékeinek, eredményeinek fenntarthatósága, fejlesztése érdekében 

egyesületünk szakmai stratégiai program- és akciótervek kidolgozásával, tanácskozásokkal, 

fórumokkal, konferenciák, továbbképzések szervezésével, a tapasztalatcsere rendszeres 

lehetőségét biztosító kerület- és intézménylátogatásokkal segíti a közművelődés 

szakintézményeinek vezetőit, szakembereit, hogy minél frissebb információk, aktuális tudás 

birtokában tervezhessék és végezhessék munkájukat. 

Feladattervünk kialakítása során figyelembe vettük a BNE stratégia célkitűzéseit, építettünk a 

tagság véleményére, javaslataira, szem előtt tartva a közművelődési szakma aktuális helyzetét, 

érdekeit, támogatva a szakmai kapcsolatépítés, együttműködésés a szakmai fejlesztés 

folyamatait. 

 

Alapelvünk volt a program összeállításakor, hogy csak annyi feladatot vállaljunk fel, 

amennyinek a végrehajtását meg is tudjuk valósítani, hiszen az elnökség tagjai saját munkájuk 

mellett társadalmi megbízatásként vállalták el az elnökségi tagságot.  

 

Mindezek figyelembevételével az alábbi fő tevékenységi területek élveztek prioritást 

munkánkban:  

• szakmai érdekképviselet,  

• szakmai fejlődést elősegítő és közösségi feladatok,  

• tájékoztatás, információ,  

• kapcsolattartás, kapcsolatépítés. 

• közösségépítés 

 

 

Szakmai érdekképviseleti feladatok 

 

Kapcsolatot tartottunk az Ágazati Irányítással, Budapest Főváros Önkormányzatával, annak 

szakmai Bizottságával, hivatali Főosztályával. 

Együttműködtünk a kultúra, különösen a közművelődés területén működő szakmai 

szervezetekkel (KKOSZ, MANE), szakmai érdekképviselettel (KKDSZ), a Budapesti 

Művelődési Központtal, kerületi önkormányzatokkal (igazgatói pályázatok bírálatában való 

közreműködés), közművelődési intézményekkel. 

Javaslatokat készítettünk állami és egyéb kitüntetésekre, díjakra. 

 

A szakmai fejlődést elősegítő és közösségi feladatok, programok 

 

Évente több alkalommal is szakmai fórumot, szakterületi tematikus napokat, szakmabörzét, 

szerveztünk. Ez évben a korábbi bentlakásos tábor helyett időgazdálkodási és anyagi korlátok 

miatt is, tematikus szakmai programokat szerveztünk. 

 



 

Szakmai kirándulás, tapasztalatcsere 

 

Április 15-én autóbusszal tapasztalatcsere látogatáson vettünk részt Szolnok 

Vármegyében.  

Először a Martfűi Városi Művelődési Központ és Könyvtár és telephelyeinek 

tevékenységét mutatták be Szakácsné Tálos Gabriella és munkatársai.  

A Művelődési Központ és Könyvtár meghatározó épülete, szépen gondozott hatalmas terei 

vonzzák a látogatókat. Az intézmény igényes programokkal és a kisvároshoz viszonyítottan 

nagy látogatottsággal működik. Népszerű a Martfűi Alkotóház népművészeti kiállítása és 

programkínálata is.  Érdekes volt betekinteni Martfű Hely- és Ipartörténeti Gyűjtemény 

emlékszobáiba, amely korhű emléktárgyaival, sajátos, egyedi történelmi hangulatával 

maradandó élményt jelentett.  

A délutáni program során először a Szolnoki Művésztelepet, benne két Alkotóházat látogattuk 

meg.  Verebes György Munkácsy Díjas festőművész a Művésztelep vezetője ismertette a 

Telep létrahozatalának célját, folyamatát és eredményeit. Majd izgalmas beszélgetések mellett 

betekinthettünk gyakorlatban is az Alkotóházak műhelyeinek munkájába. 

Ezt követte az Aba Novák Agora Kulturális Központban Varga Lajos Milán igazgató és 

Fróna Katalin közművelődési módszertani tanácsadó tájékoztatója, majd tartalmas 

tapasztalatcsere fórumra került sor. 

 

Szakmabörze 

 

A BNE Szakmabörze, mely a jó gyakorlatok megosztására vállalkozó fővárosi rendezvényünk, 

Sz. Urbán Szilvia szívós és alapos munkájának köszönhetően egyre népszerűbb és 

látogatottabb. 

2025. október 29-én harmadik alkalommal szerveztük meg a börzét az ismeretterjesztés 

témakörében.  

A délelőtti program első részében, a mesterséges intelligencia alkalmazásának a 

gyakorlatához adott útmutatást a modern közművelődési kommunikációban Szokolai 

Róbert az Eötvös 10 kommunikációs vezetője.  

  

A nap további részében pedig a fővárosban működő közművelődési intézmények jó 

gyakorlataival ismerkedhettünk meg az ismeretterjesztés témakörben. 

Azt kértük az intézményektől, hogy elsősorban olyan programokat mutassanak be, melyek 

egyéni szervezői, vagy intézményi fejlesztéssel jöttek létre, és amelyeket a szakmabörze 

alkalmával szívesen prezentálnak a kollégáknak.  

Az előadás és a prezentációk mellett most is nagy érdeklődés övezte a kerületek bemutatkozó 

standjait, melyek segítségével jobban betekintést nyerhettünk egymás szakmai 

programjaiba, megismerhettük reklámhordozó anyagaikat, kiadványaikat. 

 

A szakmabörzén 14 kerületből 67 fő kolléga vett részt, és 8 intézményi szakmai 

prezentációt hallgathattunk meg. 

A szakmai nap végén bemutatásra kerültek a Kultúrházak Éjjel Nappal programsorozatra 

készült fővárosi challenge kerületek által készített videó filmjei. Köszönjük a kerületek 

aktivitását! 



 

Kerületlátogatások 

 

Kerületlátogatásainkat évente két alkalommal szervezzük, tavasszal és ősszel egy-egy kerületbe 

látogatunk el. 

 

2025. március 6-án az Újpesti Közösségi Központ Ifjúsági Ház (ÚKK) munkatársai láttak 

vendégül bennünket, a kerületlátogatási program keretében. 

Az intézményhálózat színtereit Bakos Mónika ügyvezető és kollégái mutatták be, a különböző 

helyszíneken (közösségi ház, Polgár Centrum, UP rendezvénytér) különböző közművelődési 

tevékenységeket ismerhettünk meg. A programon 45 fő vett részt és ismét egy tartalmas, 

informatív nap keretében pillanthattunk be, ez alkalommal a IV. kerület kulturális életébe. 

 

2025. október 09-én az őszi kerületlátogatás házigazdái az Óbudai kulturális Központ 

munkatársai voltak. Nagy szeretettel fogadtak bennünket ezen a gyönyörű őszi napon. A III. 

kerületben lévő közművelődési intézményhálózat központi egységét a San Marco utcai 

épületet, azaz az ÓKK-t, valamint a Békásmegyeri Közösségi házat tekintettük meg.  

Azon kívül, hogy szakmai eszmecserét folytattunk, ezen a napon egy kerek születésnapot is 

ünnepeltünk a helyszínen.  

Az Óbudai Kulturális Központ 50 évvel ezelőtt kezdte meg működését. Az intézmény falain 

végig lehetett kísérni az elmúlt 50 évet, melye történetet egy gyönyörű kiállítás tárt a szemünk 

elé. Fodor Tamás és Mozola Viktória meséltek a jelenlévőknek az intézményhálózat 

felépítéséről, az egyes területeken, valamint az épületben folyó szakmai munkáról, a pénzügyi 

háttérről. Egy kellemes séta, és a tömegközlekedés fűszerezte utunk végén megérkeztünk a 

Békásmegyeri Közösségi Házba, ahol Novák Lajos és Truppel Mariann gardedámozott 

bennünket az intézmény falai között.  

Ezen a napon képet kaphattunk a III. kerület kulturális életéről, valamint arról, hogy ebben a 

modernizációt hajszoló világban, szükség van a hagyományos értékeket közvetítő kulturális 

terekre, és az elhivatott szakmai munkatársakra.  

A kerületlátogatások szervezését az elnökségből Klein Marianna és Morassi László 

kollégáink végezték.  

 

Évadnyitó Bogrács-party 

2025. szeptember 22-én 16.00 órától vártuk a kollégáinkat a hagyományos bogrács-

partyra, amit korábban mindig júniusban rendeztünk, így értelemszerűen nem évzáró, 

hanem évnyitó partyt tartottunk. 

Polyák Edit és a Csili munkatársai lehetővé tették, hogy a Csili udvarán tartsuk meg, ezt 

kellemes hangulatú közösségi programunkat. Nagyon köszönjük Nekik! 

 

 

 

 

 

 



„Klasszikusok” munkacsoport, - nyugdíjas kollégáink közösségi programjai- Kapuvári Bea 

és Cs. Szabó Mária gondos szervezésében továbbra is nagyon népszerűek. 

Az általában havi-kéthavi rendszerességgel szervezett találkozók változatos helyszíneken és 

témákban valósultak meg.  

A beszámolási időszakban is volt múzeumlátogatás, könyvbemutató, dobogókői kirándulás, 

vagy épp kellemes gasztronómiai program, de volt néhány kollégánk a Nyugalmazott  

Népművelők Országos Találkozóján is. Az egyik összejövetelen tagtársunkra, néhai Kaposvári 

Marikára emlékeztünk.  

 

Várhalmi András Díj 

 

A Budapesti Népművelők Egyesülete és a Csili Művelődési Központ 2023. május 9-én a 

főváros kiemelkedő szakmai múltú szakemberének, a BNE ügyvezető titkárának, a Csili 

Művelődési Központ volt igazgatójának és a közművelődési szakmai közélet országosan ismert 

alakja emlékére megalapította a Várhalmi András Díjat. 

2025-ben november 29-én Szebelédi Erszébet, az Eötvös 10 munkatársa vehette át az 

elismerést, egy meghitt ünnepségkeretében a Csili Vízváry László termében. A díja Polyák 

Edit a Csili igazgatója és a BNE elnöke adták át. 

 

 

Pályázati tevékenység 

 

Folyamatos pályázatfigyelés mellett sikeresen részt vettünk szakmai és működési 

pályázatokon. A NKA-nál nyertes pályázatunkat a szakmai börzénk megvalósítására 

fordítottuk. Sikeresen pályáztunk a Civil Alapnál is, ott az egyesület működésére és szakmai 

programok megvalósítására sikerült támogatást nyernünk. A pályázati tevékenységben az 

elnök munkáját Margittai Katalin, Sz. Urbán Szilvi és Kovács Ildi segítették. 

 

 

Tájékoztatási-információs feladatok 

Kommunikációs tevékenység  

A beszámolási időszakban is igyekeztünk szinten tartani, vagy némileg fejleszteni és gondozni 

a Facebook oldalunkat. Jó ideje egy Facebook csoport létrehozásával próbáljuk dinamikusabbá 

és információgazdagabbá tenni azt, de a csoport hatékonyabb működtetése még mindig sok 

feladatot ad nekünk. 

A csoport célja továbbra is változatlan, igyekszünk különböző témákhoz kapcsolódva hasznos 

információcsere platformot teremteni, amit töretlen lelkesedéssel igyekszünk elérni, hogy 

szakmai kérdésekben a napi kapcsolat lehetőségét biztosíthassuk. 

A „BNE KULT-PIAC" Facebook csoport tevékenységénél tapasztaltunk talán egy minimálisan 

pozitív irányba történő elmozdulást. Ez továbbra is egy olyan online munkafelület lehet, 

ahol segítségére lehetünk egymásnak, ami segítheti a közös gondolkodást, erősítheti az 



együttműködést a budapesti közművelődési intézmények között. Bár sokan még mindig 

rendezvényeiknek a szakmán belüli reklámozására használják. 

A BNE honlap (www.bpbne.hu) működtetése, folyamatos aktualizálása mondhatjuk, hogy 

rendben zajlott az elmúlt évben is. A legfontosabb kommunikáció az e-mail és telefon mellett 

az egyesület online felületein zajlott, ahol igyekeztünk mindig a hangsúlyosabb és legfontosabb 

információkat a legszélesebb körhöz eljuttatni. 

Az online tájékoztatási feladatokat Szűcs Ferenc elnökségi tagunk tartja kézben. A tagság 

személyes tájékoztatásában Gombos Veronika és Sz. Urbán Szilvi vállalnak jelentős 

szerepet. 

 

Kapcsolattartás, partneri együttműködés 

 

Folyamatosa kapcsolattartás és a közös munka a szakmai társszervezetekkel, a Magyar 

Népművelők Egyesületével, a Kulturális Központok Országos Szövetségével.  

A BNE tagságát a MANE elnökségében Gábor Ilona, a KKOSZ elnökségében Szűcs Ferenc 

képviseli. 

Rendszeres a BNE munkakapcsolata a Budapesti Művelődési Központtal, szakmai programok, 

kerületlátogatások mentén a kerületi önkormányzatokkal, közművelődési intézményekkel.  

 

Kapcsolatfelvételt kezdeményeztünk az ELTE TÁTK Közösségi Tanulmányok Tanszék 

Társadalomtudományi Karának vezetőivel, hallgatóival. Tervezzük, hogy a szakmai 

gyakorlathoz jól hasznosítható előadások, szakmai napok, programok szervezésével a hallgatók 

megismerkedhetnek intézményeink közművelődési gyakorlatával, és reményeink szerint a 

jövőben is jobban kötődhetnek szakmai közösségünkhöz. Azt reméljük, hogy az elméleti 

képzésben és a szakmai gyakorlat rendszerében is kölcsönös előnyökkel jár majd ez az 

együttműködés. 

. 

A BNE Klub működtetésével, a kötetlen szakmai találkozási alkalmak, beszélgetések 

szervezésével szeretnénk továbbra is elősegíteni, megerősíteni a budapesti közművelődési 

szakemberek közösséggé alakulását. Sz. Urbán Szilvia és Szebeni Dóra lelkes és szívós 

munkája nyomán remény van a klub iránti érdeklődés és látogatottság növekedésére.  

 

 

Szervezeti élet 

 

A tagságunk jelenlegi létszáma 99 fő, tagnyilvántartásunk naprakész. 

 

Elnökségi ülések 

 

Havi rendszerességgel tartottunk elnökségi ülést, amikor lehetett személyes jelenléttel, amikor 

nem, akkor az online térben. Az elnökségi üléseken egyeztettünk az aktuális feladatainkról, 

szakmai programjaink tartalmáról, azok előkészítéséről. Az elnökségi tagok ezen a fórumon 

adtak tájékoztatást a kerületeiktől begyűjtött információkról.  

http://www.bpbne.hu/


Az elnökség tagjai folyamatosan tartották, ápolták a kerületek intézményvezetőivel a 

szakmai kapcsolatokat. 

 

Közgyűlés 

 

2025. május 27-én lezajlott az egyesület beszámoló közgyűlése, melynek keretében elfogadásra 

került az elnökség 2024 évről szóló szakmai és pénzügyi beszámolója, közhasznúsági jelentése. 

 

A közgyűlés hivatalos részét szakmai program követte. 

 

- Tervek, álmok, új lehetőségek címmel két új intézményvezető - Szebeni Dóra az 

Eötvös 10 vezérigazgatója, valamint Gálvölgyi Dorka a Kult 7 ügyvezető 

igazgatója - mutatták be programjaikat a közgyűlés résztvevőinek. 

 

- Egy közös gondolkodás - műhelybeszélgetés a 2025 évi Kultúrházak éjjel nappal 

programsorozathoz kapcsolódó fővárosi együttműködésről, annak közös 

tematikájáról a Challange sorozat koordinálásáról. A Fővárosi Challenge ötlete az 

Eötvös 10-ből, Szokolai Robitól indult.  

 

A program koordinálását Sz. Urbán Szilvi és Szebeni Dóri segítette. 

 

Az egyesületünk gazdasági adminisztrációs tevékenységében, tagnyilvántartásában 

Nyitrai Ria segítségét nagyon köszönjük! 

A BNE könyvelését nagyon kedvezményes áron a Búzakő Kft. látja el. 

 
 

Budapest, 2026. május 19. 

 

 

 

 

Gábor Ilona 

Budapesti Népművelők Egyesülete  

Elnöke 

 


